
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2109 21 de Setembro de 2021  PG. 1/5

 

                         
 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 

       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 
        

 

                     
 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO  

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2021 
 
 

Processo nº 231/2021 
 
 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, torna público para ciência dos interessados, que estará aberto a 
partir do dia 27 de setembro de 2021, o chamamento público para fins CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A REDE DE SAÚDE MUNICIPAL, PODENDO O 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL RECAIR EM HORÁRIOS NOTURNOS, SÁBADOS, DOMINGOS E 
FERIADOS. 

 

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO 27 de setembro de 2021 até 06 de outubro de 2021. 
HORÁRIO Das  08h:00 às 12h:00 e das 14:00 às 17:00 horas. 
LOCAL ENTREGA DO REQUERIMENTO Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Londrina  
Praça da Matriz, 261 – Nova Londrina - Pr 

PRAZO EXECUÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO 

365 dias, podendo ser prorrogado 

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE 
ANÁLISES CLÍNICAS PARA A REDE DE SAÚDE 
MUNICIPAL, PODENDO O ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL RECAIR EM HORÁRIOS NOTURNOS, 
SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS 

 
 
 
LOCAL PARA ADQUIRIR EDITAL 

Disponível no portal da transparência: 
www.novalondrina.pr.gov.br ou no Paço Municipal de 
Nova Londrina, sita a Praça da Matriz, n° 261, na cidade 
de Nova Londrina, Estado do Paraná - Setor de Compras 
e Licitações 

 
                           

                            Nova Londrina, 20 de setembro de 2021. 
 
 

              LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

              Secretário Municipal de Saúde 
                                 
  
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CbpwMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2109 21 de Setembro de 2021  PG. 2/5

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 518/2021
21 de setembro de 2021.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 295,16
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 295,16 (duzentos e noventa e cinco
reais e dezesseis centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0007.2052 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
FONTE: 723 Protecao Social Basica a Infancia - APMI/CRECHES - Exercícios Anteriores
339093: Indenizações e Restituições................................................................R$ 295,16

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.........................................................................................R$ 295,16

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2020, no valor de
R$ 295,16 (duzentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 723 Protecao Social Basica a Infancia - APMI/CRECHES - Exercícios
Anteriores.....................................................................................................R$ 295,16

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência
nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
SETEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CbpwMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2109 21 de Setembro de 2021  PG. 3/5

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO

Prezado Senhor (a),

Pela presente, fica NOTIFICADO(A) o Servidor Público KLEBER FRANCISCO
SANTI, inscrita no CPF/MF n° 062.XXX.XXX-08, ocupante do cargo de OPERADOR

MAQUINA PESADA, matrícula n° 419055, residente e domiciliada na rua Egídio Daniel

Kerntopf, s/nº, cidade de Nova Londrina/PR – CEP: 87.970-000, afastado pelo Portaria

nº 159/2021, de 28/07/2021, para Licença Tratamento de Saúde, a comparecer, no dia

24 de setembro de 2021, às 10:30 da manhã, no Centro Médico Nova Londrina, para

realização da Perícia Médica.

Aviso: O não comparecimento pessoal do notificado, sem a devida justificativa,

resultará na aplicação das penalidades previstas na Lei n° 1.091/93, sem prejuízo da

suspensão da Licença concedida e imediato retorno ao trabalho.

Nova Londrina, 21 de setembro de 2021.

ROSANA MARIA PEREIRA

Técnica de Recursos Humanos

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CbpwMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2109 21 de Setembro de 2021  PG. 4/5

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 241/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
241/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ nº.
31.197.518/0001-90, para a LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE
TRIAGEM DE PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL
NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS, no valor total de
R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CbpwMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2109 21 de Setembro de 2021  PG. 5/5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 241/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 121/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2021

Contratada: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES ME
CNPJ nº. 31.197.518/0001-90

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE TRIAGEM DE
PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL NAS AÇÕES DE
ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS.

VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CbpwMp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-21T17:43:07-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




